
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE

 
 

Determina n°693-2016

 
 

del giorno 23/12/2016

 

 
OGGETTO: Distribuzione locandine per cambio numero telefonico della Guardia Medica
dell’Azienda Usl Toscana Sud Est. Affidamento diretto alla Pubbliservice di Balestri
Gianfranco. CIG: ZCC1CB0B24.  

 



●

●

●

●

●

●

IL DIRETTORE 
 
VISTI i seguenti riferimenti ai sensi dei quali il sottoscritto procede al presente atto:
 

Decreto del Presidente del COeSO - SdS Grosseto n. 1 del 26 marzo 2015 di nomina del
Direttore;
 
artt. 22 e 23 del Regolamento aziendale di organizzazione e repertorio delle strutture, approvato
con atto dell’Assemblea dei Soci n. 11 del 27/10/2010 e modificato con atto di Assemblea dei
Soci n. 2 del 20/05/2013;
 
art. 15 del vigente Statuto aziendale;
 

 
PREMESSO che in virtù dell’atto di costituzione del 22.01.2010 il COeSO-SdS Grosseto, consorzio
costituito fra i Comuni ricompresi nella Zona Centro della Provincia di Grosseto (coincidente con
l’Area grossetana del Distretto Sanitario) e l’Azienda Usl Toscana Sud Est, ha lo scopo di
organizzare e gestire le attività e le prestazioni socio sanitarie ad alta integrazione sanitaria, nonché
le attività di assistenza e politica sociale allargata dei soci;
 
CONSIDERATO CHE:
 

a partire dal 20 dicembre u.s. è cambiato il numero telefonico per contattare il servizio di
Guardia Medica, ovvero non è più il 118, bensì lo 0564.450053;
 
la centrale operativa 118 di Grosseto verrà unificata con quella di Siena e dovrà quindi gestire le
emergenze sanitarie in un sistema territoriale molto più articolato e complesso, con la massima
rapidità ed efficienza nella risposta e nell'organizzazione dell’intervento;
 
 per questa ragione gli operatori della centrale non riceveranno e gestiranno più le chiamate
destinate alla Guardia Medica, che viceversa ha un numero dedicato, differenziato per le due
province di Siena e Grosseto, collegato a una centrale di secondo livello;
 

 
RILEVATO che il servizio di Guardia Medica, poiché garantisce la continuità dell’assistenza sanitaria
al termine dell’orario di servizio dei medici e dei pediatri di famiglia, rappresenta uno degli aspetti
dell'integrazione socio sanitaria e della continuità assistenziale, che rientrano tra gli obiettivi di
questa SdS;
 
CONSIDERATO che al fine di garantire la maggiore informazione possibile e raggiungere il più alto
numero di cittadini, si è ritenuto necessario procedere alla distribuzione in maniera capillare,
soprattutto nei presidi sanitari e ospedalieri, nei poliambulatori, centri pediatrici, farmacie e
parafarmacie, nonché nelle associazioni di volontariato, RSA e nei luoghi maggiormente frequentati,



●

●

di almeno 100 locandine informative sulla variazione del numero telefonico della Guardia Medica;
 
VALUTATO il preventivo inviatoci in data 22/12/2016 (ns. prot. n.16836), depositato agli atti presso
gli uffici di questa direzione, dalla Ditta “Pubbliservice” di Balestri Gianfranco, via N. Sauro, 45, cap.
58100, P.Iva 01058320530, nel quale si richiede, per la distribuzione di n.100 locandine nei luoghi
indicati da questa Azienda, la somma di € 100,00 (€ 1,00 x n.100 locandine) + Iva al 22% - totale €
122,00;
 
PRESO ATTO che:
 

il preventivo presentato dalla ditta Pubbliservice di Balestri Gianfranco risulta meritevole di
accettazione, poiché adeguato alle nostre esigenze e in quanto ditta già affidataria in passato
del servizio in oggetto, con buona soddisfazione dell’Azienda;
 
la cifra richiesta rientra nei prezzi di mercato per analoghi servizi;
 

 
VISTO il D.Lgs. n. 50/2016, ed in particolare l'art. 36, nel quale è scritto che le stazioni appaltanti
possono procedere direttamente e autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo
inferiore a 40.000 euro;
 
RITENUTO OPPORTUNO affidare il servizio di distribuzione delle locandine informative circa la
variazione del numero telefonico del servizio di Guardia Medica alla ditta Pubbliservice di Balestri
Gianfranco, via N. Sauro, 45, cap. 58100, P.Iva 01058320530;
 
PRESO ATTO che per l’affidamento in oggetto la spesa complessiva è pari a € 100,00 + Iva 22% =
€ 122,00;
 
CONSIDERATO che questa Azienda è tenuta ad assolvere tutti gli obblighi previsti dall’art. 3 della
Legge del 13/8/2010, n. 136, come modificata dal D.L. 12/11/2010, n. 187 e s.m.i., al fine di
assicurare la tracciabilità dei movimenti finanziari e che, quindi abbiamo provveduto a richiedere
all’Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici il codice C.I.G. da attribuire al presente affidamento: 
ZCC1CB0B24;
 
RICHIAMATO, inoltre, l’articolo 3 della Legge n. 136/2010 e s.m.i. che al fine di assicurare la
prevenzione di infiltrazioni criminali, obbliga gli appaltatori, i subappaltatori ed i subcontraenti della
filiera delle imprese, nonché i concessionari di finanziamenti pubblici anche europei a qualsiasi titolo
interessati ai lavori, servizi e forniture pubbliche ad utilizzare uno o più conti correnti postali o bancari
accesi presso banche o presso la Società Poste Italiane Spa “dedicati”, anche in via non esclusiva,
alle commesse pubbliche;
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;



DETERMINA 
 
DI PRENDERE ATTO del preventivo inviatoci dalla “Pubbliservice” di Balestri Gianfranco, per la
distribuzione di n.100 locandine informative circa la variazione del numero telefonico del servizio di
Guardia Medica, secondo le indicazioni di questa Azienda;
 
DI AFFIDARE la distribuzione delle 100 locandine alla “Pubbliservice” di Balestri Gianfranco, via N.
Sauro, 45, cap. 58100, P.Iva 01058320530;
 
DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la realizzazione del servizio in oggetto ammonta a €
100,00 + Iva al 22% (per un importo complessivo di € 122,00);
 
DI LIQUIDARE alla ditta sopracitata la somma di €100,00 + Iva al 22% (per un importo complessivo
di € 122,00) a seguito di presentazione di regolare fattura elettronica e previa verifica della regolarità
del servizio;
 
DI PUBBLICARE il testo della presente determinazione all’Albo Pretorio on-line del COeSO-S.d.S.
Grosseto (http://www.coesoareagr.it).
 

Il Direttore
Dott. Fabrizio Boldrini

Firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del
d.lgs. 7 marzo 2005 n. 82 “Codice

dell'amministrazione digitale”

http://www.coesoareagr.it/

	IL DIRETTORE
	DETERMINA

